
Olbramovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Votice GPS souřadnice: 49.673180N, 14.640853E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 534 ha

Počet obyvatel: 1 366 PSČ: 259 01

Adresa URL: www.olbramovice.cz

Historie obce Olbramovice
Asi v polovině 12. století se v oblasti usadil vladyka Olbram. Jeho potomci se nazývali Olbramovici, po nichž i
osada, která z jejich usedlostí vznikla, dostala jméno Olbramovici, později Olbramovice. K založení sídla
lákala Olbrama jednak úrodná krajina a jednak zemská cesta, která tudy již za dob pohanských vedla a byla
velice důležitým spojovacím prostředkem obchodů mezi severem a jihem.První písemný záznam o vsi
pochází z roku 1352, avšak zdejší kostel Všech svatých byl založen již ve 12. století v románském slohu,
o čemž svědčí dochovaná románská věž s okénky dělenými sloupky. Dle původu se vladykové z
Olbramovic řadí k pánům z Janovic, k Chřenovským ze Zruče, ke Žďárským a ke Kolovratům, jak
dokládá jejich stejný erb - orlice. Tento erb tvoří i dnes znak vesničky. Patřily sem i šlechtické rody
Dvořečtí a Čejkové, které se psaly z Olbramovic. Panu Dvořeckému byla 21. června 1621 sťata
hlava, jež visela na ochozu Staroměstské mostecké věže až do roku 1631.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1722/olbramovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 15:21:29


